PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

OÍicio n." PMC/SEGOV/2 54 n022.

Congonhas, 28 de novemblo de 2022.

Exmo. Sr.

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG

Prezado Senhor,

Em atenção ao OÍicio 089/2022lSecretaria, datado de 27 /09/2022 e em

complementação ao Oficio PMC/SEGOV/22012022, encaminhamos a V. Exa. a C'1. no

PMC/SEMOBV AL108512022, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/24412022, de

autoria da nobre vereadora Patrícia Monteiro.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Alenciosamente,

ámaÍa Municipal do congon

llilullililllllllillll illlllllllilllllllllil

has

PROÍOCOLO GERAL 37 I 212022
Oalat 2911112022 - HoÍárlo: 07:34

Lsglslatlvo

Simônia CSUS agalhães

Secrctária Municipal de Governo

lvlSR

PRACA PRESTDENTE KUaITSCHEK. 135. CENTRO - CONGONHAS - MG - CÉP 3 15-000. TÉL:{31)373',1.1300 - FA* í31) 3731.1240 - www.coíroonhas.mo.oovbr

OBRAS

Roberto Francisco da Silva

SecreláÍio ltrtunicipal de Obras e lnÍmestrutura

COT/IUNICAÇÃO INTERNA

No. Pirc/sEiroBv Au085t2022

De : Robeío Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalhães

Data r 1611112022

SEOB

SEGOV

Prezada Senhora.

Em atenÇão ao Requerimento 2tW2022, através do qual a vereadora Pdtricia

Monteiro solicita informação acerca de serviços para a Comunidade do Esmeril, temos

a informar:

a) lntervençóes vêm sendo executadas nas estradas do Esmeril e construção de

muros gabiôes.

A Secretaria de Obras tem no planejamento, algumas intervençóes de drenagem

. em vária ruas do distrito.

b) Quanto ao que cabe à Secretaria de Obras, que é a limpeza e manutenção de

bocas de lobo e bueiros, estes serviços são realizados pela Área de Manutençáo

de Vias/Obras e Manutençáo, sempÍe que necessário, não há uma programaçáo

predefinida, já que o atendimento é realizado por demanda, inclusive já foi

realizada este ano de 2O22.

Atenciosamente,

Fernando Silva Leona iro Egídio

Gerente de Área - Manutonção de Vias Diretor de Área - Obras e Manutençâo

I

Roberto rr"n"($Io" r,,r"
Secretário Adjunto de Obras e lnfraestrutura

Saarotaíi. Lunlcipal d. 0br.3 . PÍclerlura oê Cohtonhaa vc
Ruâ PàdÍe Henflque Silvino. 148 Praia '3ó4:5 0t'l0 Coneonh.! H6 ' TelÊÍone 13ll37ll/'11ó
wvía congonh0 yã.oov oR l3ll373l 1300lRarnars, 1935/1913/1900

CÇU.or/f